МБДОУ Ерзовский детский сад
«Ромашка»

ПРОТОКОЛ

30.01.2019 г.
№ 2

р.п. Ерзовка

Председатель – Капустина И.О.
Секретарь – Калимбетова О.Н.
Присутствовали:  26 человек

Тема: «Двигательная активность дошкольников в образовательном процессе».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Двигательная активность дошкольников в образовательном процессе»
(Выступление ст. воспитателя Капустиной И.О.).
2. «Подвижные игры на прогулке: нетрадиционное оборудование для игр на прогулке»
(Выступление инструктора по физической культуре Резниченко О.П.).
3. «О результатах проверки календарно – тематических планов»
(Выступление ст. воспитателя Капустиной И.О.).
4. Разное.

1.СЛУШАЛИ:
       Капустина И.О. зачитала присутствующим о важности развития и оптимизации двигательной активности детей с учетом их возрастных особенностей, возможностей, потребностей и интересов.

ВЫСТУПИЛИ:
Неупокоева М.А., воспитатель, предложила продолжать уделять большое
внимание укреплению здоровья детей.

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Разработать и реализовать проект по физическому развитию для всех возрастных категорий детей в срок до 16.04.2019г.

2. СЛУШАЛИ:
Резниченко О.П. рассказала о нетрадиционном оборудовании для подвижных игр на прогулке. Раздала памятки по возрастам «Подвижные игры на прогулке».

ВЫСТУПИЛИ:
Романова О.С., воспитатель, предложила использовать в режимных моментах предложенные варианты оборудования и подвижных игр.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить предложенные подвижные игры и использовать в режимных моментах (на прогулке).
2.2.  Использовать нетрадиционное оборудование для игр на прогулке.

3. СЛУШАЛИ:
        Капустина И.О., старший воспитатель, озвучила результаты проверки календарных планов. Были замечания по составлению календарно – тематических планов. Дана рекомендация по лучшему изучению методической литературы и формированию планов.
ВЫСТУПИЛИ:
Зимина О.А., воспитатель, предложила принять к сведению замечания старшего  воспитателя и устранить их.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять  к сведению замечания старшего  воспитателя и устранить их.

4.СЛУШАЛИ:
      Хагур Л.В., медработник, зачитала рекомендацию по профилактике гриппа, так же рекомендовала вести оздоровительную работу с детьми в группах.
   Носачева Н.А., заведующий, поздравила и вручила сертификаты и грамоты педагогам и муз. руководителю, победителям в конкурсе.

ВЫСТУПАЛИ:
Мочалина Н.А., воспитатель, предложила принять к сведению рекомендации медработника.

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению рекомендации медработника.

[bookmark: _GoBack]
Председатель    _____________________________________  И.О.Капустина

Секретарь   _______________________________________О.Н.Калимбетова